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Vážení přátelé, 
 
     opět se k Vám dostává nový informační zpravodaj Ušák, který vydává OOKK okr. Pardubice. Jsem velmi 
potěšen, že toto číslo svými příspěvky nebo fotkami obohatili také přátelé: Cik, Kašpar, Knejzlík a Livora ml., 
čímž došlo nejen k rozšíření, ale i pestrosti informací. Tímto všem děkuji a doufám, že příště se přidají další. 
Zvlášť bych se chtěl zmínit o příteli Knejzlíkovi, který mi poskytl ze svého archivu Zpravodaje králíků z let 
1984 a 1985. Myslím, že informace a rady staré 30 let budou zajímat nejednoho chovatele a proto jsem 
některé z nich do Ušáka vložil a budu v tom pokračovat. Rád bych také požádal další chovatele, kteří mají 
nějaké podobné historické materiály, o jejich zapůjčení. Po okopírování (naskenování) vše neporušené 
vrátím majiteli a předložím ostatním chovatelům na stránkách Ušáka.  
     Rychlostí blesku se nám blíží vrcholy letošní výstavní sezóny, kterých nebude málo. V prvé řadě to bude 
Okresní výstava králíků v Dolanech (5.-6.9. 2015). Bohužel, ve stejném termínu proběhne i Celostátní 
výstava mladých králíků v Lysé nad Labem (4.-6.9.2015). Krajskou výstavu letos ve dnech 9.-10.10.2015 
(pozor pátek-sobota) uspořádá ZO Polička. V nejbližší době budou chovatelé oslovováni členy OOKK pro 
případnou nominaci za náš okres. Uzávěrka nominace proběhne po Okresní výstavě v Dolanech. Ve dnech 
13.-15.11.2015 proběhne Evropská výstava v Metách a 20.-22.11. 2015 se můžeme účastnit Celostátní 
výstavy drobného zvířectva v Lysé nad Labem. Zapomínat nemůžeme ani na další místní výstavy našeho 
okresu ve Svítkově, Vlčí Habřině, Holicích a Svinčanech. Pozvánky na tyto výstavy jsou seřazeny na konci 
zpravodaje. I v tomto čísle pokračuje představování našich úspěšných chovatelů. O své názory a postřehy 
se s námi tentokrát podělil př. Kašpar. Tradičně si můžete na stránkách Ušáka prostudovat statistické údaje 
z již proběhlých letošních výstav ve Svítkově, Holicích, Přelouči nebo Pohřebačce a můžete tak porovnávat 
výsledky z minulých let. Věřím, že zajímavé informace zde najde každý. Aby byly informace ještě 
rozmanitější, nebráníme se příspěvkům nebo námětům od dalších chovatelů a já věřím, že budou postupně 
přicházet. 
Na závěr mi dovolte popřát všem pevné zdraví a mnoho chovatelských úspěchů. 
Za OOKK Jiří Kosek.  
                                                                                                     
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Zpráva předsedy Okresní odborné komise chovatelů králíků při OV ČSCH Pardubice 
za rok 2014. 

Vážení přátelé, 

dovolte mě, abych Vás seznámil s činností OOK králíků a svým pohledem zhodnotil chovatelský rok 2014. 

V našem okrese tradičně začíná chovatelské klání králíkářů v Holicích. Chovatelé ZO Holice měli tu čest 

uspořádat dne 22.2.2014  I. Středoevropskou výstavu masných plemen králíků. Jednalo se o plemena králíků 

burgundský, kalifornský, kuní velký, siamský velký a novozélandský bílý. Záštitu nad touto výstavou převzal 

Pardubický kraj a město Holice. Na výstavu bylo dodáno celkem 640 kusů králíků od 90 chovatelů 

ČR,SR,SRN,Polska a Rakouska. K prodeji bylo nabídnuto celkem 350 kusů králíků. Návštěva chovatelů a 

kupujících naplnila očekávání pořadatelů a výstavní hala v sobotu praskala ve švech. Od 11 hodin se konalo 

slavnostní vyhodnocení výstavy a předání cen vítězům ve velkém sále kulturního domu Holice. Slavnostního 

aktu a předání cen se zúčastnil hejtman Pardubického kraje Judr.Netolický, starosta města Holice 

Mgr.Effenberk, místoprezident ES.chovatelů Ing.Kratochvíl a předseda ČSCH Praha Milan Kotyza. Předali 

celkem 80 kusů pohárů v hodnotě 47.000,- Kč. Vyhodnoceni byli středoevropští mistři, středoevropští 

šampioni, byly předány poháry ÚV ČSCH, plaketa ES.chovatelů a čestné ceny za kolekce a jednotlivce. Na 

závěr vystoupili zástupci zahraničních chovatelů, kteří hodnotili velice kladně tuto výstavu a poděkovali 

pořadatelům za pozvání na tuto akci s přáním rozvinutí další spolupráce mezi chovateli zúčastněných států. 

 
Tradiční, již 54.velikonoční výstava drobného zvířectva se konala v chovatelském areálu v Přelouči. 

Vystavovatelé předvedli na této krásné výstavě celkem 372 kusů králíků 65 plemen a barevných rázů. 

Nejlépe hodnocené jednotlivce předvedli přítel Hozlár, který získal na samce Ca.  96 bodů a pohár, pohár na 

nejlepší samici získal přítel Šplíchal taktéž na Ca. 95,5 bodu. Pohár na nejlepšího jednotlivce mladého 

chovatele získal Michal Linek na Nč. Hodnoceného 95,5 bodu. Pohár na nejlepší kolekci výstavy získal přítel 

Schejbal na modrooké hermelíny 378,0 bodů. Další čestné ceny na kolekce získali přátelé Kosek, Naňka, Cik, 

Plavajka, Melcr, Kubíček, Beránek, Vaníček, Váňa a mladá chovatelka Mokřížová. Na jednotlivce získali 

čestné ceny přátelé Schejbal, Kulhánek, Vlach, Kalina, Pluhařová, Černohlávek, Tuček a mladý chovatel 

Brabec. Celkem 117 kusů králíků vystavilo deset organizací okresu Pardubice. 

 
Na místní výstavě v Pohřebačce 14.6.2014, kde se konala soutěž mezi organizacemi Pohřebačka, Neděliště, 

Dolany a Lhota pod Libčany bylo vystaveno 172 kusů králíků 25 plemen a barevných rázů. Pět organizací 

z okresu Pardubice zde vystavilo celkem 93 kusů králíků. Nejlépe hodnocenou kolekcí se stala kolekce 

přítele Cika na Vb. 380,0 bodu.  

Nejlepšího samce vystavil přítel Šimr na FB.div. získal 95,5 bodu. Nejlepší králici vystavil přítel Vojtěch -  

plemeno Tč. 95,0 bodu. Čestné ceny získali přátelé Sadílek, Cik, Starý, Kosek, Deml, Kubíček, Václavík, 

Zeman, Kobera, Šolc a Kůrka. 

Dne  6.-7.9.2014 se konala Okresní výstava mladých králíků spojená s expozicí stříbřitých malých králíků a 

králíků Tříslových Memoriálu -Bohuslava Mikoláška. Vystaveno bylo 137 kusů králíků 19 plemen a barevných 

rázů. Vítěznou kolekci výstavy získal přítel Kašpar na králíky Nb   380,0 bodu, vítěznou kolekci memoriálu 

přítele Mikoláška získal přítel Slezák na Tč 378,0  bodů, nejlepší kolekci na králíky stříbřité získala přítelkyně 

Turynová Sž – 378,5 bodu.  V jednotlivcích pohár na nejlepšího samce získala přítelkyně Pluhařová na  Vm 

95,5 b. a na nelepší králici přítelkyně Turynová na Sž 95,5 b. Čestné ceny získali přátelé Faltusová, Špinar, 

Mikolášek J., Polic, Kobera, Pfeifer, Kosek, Meduna a Vaníček. V soutěži organizací vyhrála ZO Svítkov o půl 

bodu před ZO Holice, třetí se umístila ZO Dolany a čtvrtá ZO Přelouč.  



Současně se ve stejném termínu konala místní výstava drobného zvířectva v Dolanech. Bylo zde vystaveno 

163 kusů králíků 25 plemen a barevných rázů. Nejlépe oceněnou kolekci předvedl přítel Zeman na Vč získal 

380,0 bodu. Čestné ceny získali přátelé Zeman na Vb. 279,5 b., Klouček na BO 379,0 B., Šolc Sč. 378,0 b., 

Vojtěch Tm. 377,0 b., Komárek Vš  376,5 b.,  Kosek Rex bílý červenooký 376,5 b., Vojtěch Tč. 376,5 b., a 

Vodička Mm.  283.0 b. Výstavy se zúčastnilo 16 vystavovatelů okresu Pardubice, kteří vystavili 96 kusů 

králíků. 

Národní výstava mladých králíků se konala tentokrát v Nasobůrkách u Litovle. Byla to opět výstava, na 

kterou je lepší snad ihned zapomenout. Nedostatky převládaly pozitiva, že nebude něco v pořádku, 

naznačovala skutečnost, kdy pořadatel měnil místo konání ještě několik měsíců před výstavou. Zástupcům 

našeho okresu se zde dařilo střídavě. Přítel Švarc vystavil Ssv nedodal jednoho králíka a na další králíky 

v kolekci dostal  93, 93,5 a 94 bodů. Přítel Tucauer vystavil  kolekci Vm na kterou dostal 373,5 bodu a na 

králíky v kolekci Nč. dostal neklasifikováno. Přítelkyně Turynová vystavila 1 kolekci Sž na které získala 

pěkných 378,0 bodů, na čtyři králíky S-hav získala ocenění 2x 94 a 2x93,5 bodu. Vystavila jednoho králíka Sm 

na kterého dostala 95 bodů. Přítel Zeman vystavil jednu kolekci Vb na kterou dostal 375,0 bodů a jednu 

kolekci Vč, na které dostal 377,0 bodů a čestnou cenu. 

 
Dne 13.-14.9.2014 se konala Posvícenská výstava v Holicích. Bylo vystaveno celkem 186 kusů králíků 28 

plemen a barevných rázů. Na této výstavě je vyhlášená soutěž o pohár na kolekci a jednotlivce, malých a 

zakrslých plemen králíků. Tentokrát se dařilo nejlépe příteli Slezákovi, který získal vítěznou kolekci a pohár 

na králíky Tč na kolekci získal 380,0 bodů, na jednotlivce pohár a 96,0 bodů. Další čestné ceny na kolekce 

králíků získali přátelé, Kučera 2x, Starý, Kašpar, Forman, Branda, Kosek, Vohralík, Dotzauer, Kaplan a 

Turynová. Z okresu Pardubice vystavilo celkem 21 vystavovatelů 140 kusů králíků.  

 
Ve stejném termínu se konala ve Vlčí Habřině Okresní výstava exotického ptactva s ukázkou ostatních druhů 

zvířat. Králíků bylo vystaveno 29 kusů, 17 plemen a barevných rázů. Čestné ceny získali přátelé Novotný, 

Kosek, Mach, Kohoutek, Šplíchal a Tuček na jednotlivce. 

 
20.-21.9.2014 se konala okresní výstava králíků ve Svinčanech spolu se soutěží o mistra okresu za rok 2014. 

Vystaveno bylo celkem 262 kusů králíků 28 plemen a barevných rázů. Nejlepší čtyřčlennou kolekci předvedl 

přítel Starý na Vm dostal 381,0 bodu, další kolekce v pořadí byly kolekce přítele Zemana na Vč 380,5 bodu a 

380,0 bodu a kolekce Al přítele Vaníčka 380,0 bodu. Ve tříčlenných kolekcích byly nejlepší kolekce přítele 

Naňky   Vss 283,5 bodu a přítele Mikoláška T-hav taktéž 283,5 bodu. Obě kolekce získali čestné ceny. Pohár 

za nejlepšího samce výstavy získal samec Vss přítele Dotzauera 95,5 bodu a nejlepší králice byla 

vyhodnocena Vč králice přítele Zemana 96 b. U mladých chovatelů získal pohár za nejlepší kolekci přítel 

Dostál, který získal na kolekci Vš králíků 376,5 bodu. Další čestné ceny získali přátelé Vojtěch, Komárek, 

Vaníček, Slezák, Kašpar, Dotzauer, Novotný, Turynová, Rejfek a mladí chovatelé Blažek Marek a Heřmanská 

Eliška. V soutěži o mistra okresu Pardubice na rok 2014 vyhrál přítel Zeman s plemenem Vč. Počtem 382,0 

bodů, druhé místo vybojoval přítel Starý plemeno Vm 381,0 bodu, třetí místo získal na své Vb přítel Zeman 

380,5 bodu, čtvrté místo získal na své Tm přítel Vojtěch a páté místo hodnocené pohárem přítel Komárek na 

Vš , který získal 379,5 bodu. Zastoupení z okresu Pardubice bylo od 8 organizací. 

 
VIII. Krajská soutěžní výstava se konala v holickém areálu 18.-19.10.2014. Přes všechny potíže, které byly 

známé před výstavou a byly hlavně ze strany okresu Ústí nad Orlicí, který měl původně tuto výstavu 

pořádat, dopadla výstava dobře, jak počtem exponátů, tak kvalitou zvířat a zabezpečení ze strany 

pořadatelů. Bylo vystaveno celkem 347 kusů králíků 38 plemen a barevných rázů. Posuzovalo se způsobem 



A,B,C,D a myslím, že tento model se ukázal opět, jako spravedlivý. Posuzovatelé se lišili v průměru 

maximálně v jedné desetině bodu. Tentokrát se chovatelům okresu Pardubice povedlo zvítězit před druhým 

okresem Svitavy o 18,5 bodu. Další okresy již měly propad, jelikož jim vypadly některé kolekce či dodali 

menší počet kolekcí, viz okres Ústí. Dařilo se i jednotlivcům našeho okresu. Na prvních třech místech, které 

byly honorovány pohárem, se umístili chovatelé našeho okresu 1. Přítel Zeman na Vč získal 381,5 bodu,  2. 

Přítel Kučera na Nb získal 381,0 b. a třetí přítel Slezák získal na Tč  380,0 bodů. Tento úspěch podtrhl mladý 

chovatel přítel Blažek, který získal pohár za první místo v soutěži mladých chovatelů a na své Ččp získal 

378,0 bodů. Čestné ceny získali na kolekce králíků z našeho okresu ještě přátelé Tucauer, Starý, 

Turynová,Dotzauer, Komárek,Novotný, Cik, Branda a Slezák. Všem chovatelům, kteří nás reprezentovali na 

této výstavě, děkuji za vzornou prezentaci. Děkuji též všem zástupcům organizací okresu za pomoc při 

posuzování a následném sčítání soutěže. V neděli bylo na programu slavnostní předání pohárů  vítězům 

výstavy. Ceny předával krajský radní pan Ing.Kroutil, starosta města Holice pan Mgr.Effenberk a předseda 

ČSCH Praha přítel Milan Kotyza, který věnoval poháry pro vítěze v kategorii mládežníků. 

  
Celostátní výstava v Lysé nad Labem 14.-16.11.2014. splnila očekávání v počtu králíků. Počet 3.250 kusů 

králíků je na české poměry dostačující počet, zklamání je opět s umístěním, krmením a celkově 

s pořadatelskou službou, která byla opět nevyhovující. Náš okres zastupovalo 14 chovatelů (z tohoto počtu 

byla jedna mladá chovatelka). Vystaveno bylo celkem 20 kolekcí králíků a 4 jednotlivci. Potěšila kolekce 

přítele Zemana Vč králíků, která získala 381,0 bodů a čestnou cenu, další čestnou cenu získala kolekce 

přítele Cika, který na Vb získal 378,0 bodů. Další chovatelé, sice na čestné ceny nedosáhli, předvedli však 

velmi dobré hodnocení. Jsou to chovatelé Turynová, Tucauer s plemenem Vm, Švarc, Zeman s Vb, Malý, 

Heřmanská a Rejfek. Naopak 6 chovatelů mělo na 6  kolekcí jednu i více výluk. To je zarážející, proč se vůbec 

taková zvířata na vrcholovou výstavu dostanou. Vím, že se to některým chovatelům stává pravidelně několik 

let. Myslím, že by měl být kladen větší důraz na výběr vystavovaných zvířat a hlavně na jejich zdravotní stav!  

OOK chovatelů králíků se scházela pravidelně na pracovních schůzkách. Aktivně jsme se podíleli na přípravě 

Krajské výstavě v Holicích i při samotné výstavě. Rád bych zde vyzvednul práci Jirky Koska. Vydává krásný 

zpravodaj Ušák, ze kterého mohou všichni čerpat poznatky, je našim stálým pomocníkem a rádcem. Kdykoli 

si můžeme ověřit výsledky výstav v daném roce, nebo si ověřit informace okolo chovu králíků. Moc mu za 

jeho práci děkuji. Celkově hodnotím chovatelský rok jako velice úspěšný. Je to zásluha většiny z vás, kteří 

máte rádi tohoto koníčka a neváháte pro něj obětovat svůj volný čas. V letošním roce nás čeká opět plejáda 

výstav. Termíny jsou nabité a na některé se sešlo opět několik výstav najednou. Musíme se s touto situací 

nějak poprat. Věřím, že se nám bude na výstavách dařit minimálně jako v roce 2014 a povede se nám 

odchovávat kvalitní odchovy. 

Všem přeji vše dobré v letošním roce, zdraví, štěstí spokojenost, podporu rodiny k chovatelství a krásné a 

zdravé odchovy, ať se máte na výstavách čím chlubit. 

 

Děkuji.    Ladislav Kašpar – předseda OOK králíků.  

 

 

 

 

 

 

 

 



REGISTRACE KRÁLÍKŮ 2014 
okres Pardubice 

Velká plemena 

Francouzský Beran FB   39 

Moravský modrý Mm   15 

celkem 54 

Střední plemena 

Velký světlý stříbřitý Vss   43 

Činčila velká Čv   5 

Vídeňský šedý Vš   32 

Vídeňský modrý Vm   4 

Novozélandský červený Nč   88 

Novozélandský bílý Nb   7 

Burgundský Bu   25 

Siamský velký modrý Sivm   17 

Kalifornský černý Kalč   42 

Kalifornský havanovitý Kalhav   1 

Japonský J   32 

Tříbarevný strakáč TSčž   5 

Český strakáč ČSč   23 

Aljaška Al   5 

celkem 329 

Malá plemena    
Malý Beran MaB   6 

Činčila malá Čm   17 

Stříbřitý černý Sč   5 

Stříbřitý světlý Ssv   14 

Holandský černý Hoč   5 

Tříslový černý Tč   11 

Tříslový modrý Tm   34 

Tříslový havanovitý Thav   28 

Moravský bílý hnědooký Mbh   8 

Český černopesíkatý Ččp   24 

celkem 152 

Zakrslá plemena    
Zakrslý Bílopesíkatý černý ZBíč   3 

Zakrslý Bílopesíkatý modrý ZBím   17 

Zakrslý Hototský bílý ZHb   4 

celkem 24 

Krátkosrstá plemena    
Kastorex Ca   2 

Rex Dalmatinský strakáč černý DSRexč   4 

Rex Dalmatinský strakáč havanovitý DSRexhav   3 

Rex činčilový ČiRex   2 

celkem 11 

Celkem v okrese Pardubice zaregistrováno: 570 

V klubech bylo zaregistrováno: 713 

 
 okres klub 

ZO Dolany 121 218 

ZO Dolní Roveň 60 14 

ZO Holice 93 138 

ZO L.Bohdaneč 7 0 

ZO Moravany 4 77 

ZO Pohřebačka 57 76 

ZO Přelouč 60 30 

ZO Svinčany 63 32 

ZO Svítkov 57 101 

ZO Valy 40 17 

ZO Vlčí Habřina 8 10 

 570 713 
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Bartůněk Josef Přelouč 5                               5                                   

Blažek Josef Svinčany 5                                                   5               

Branda Josef Holice 7                                   7                               

Cink Václav Svítkov 7             7                                                     

Čapková Nikola Přelouč 5                                               5                   

Dlasková Andrea Přelouč 2           2                                                       

Dolanský Jan Vlčí Habřina 8                                                 8                 

Drábek Jan Valy 23     
1
1       

1
2                                                     

Fridrich Roman Přelouč 15             
1
5                                                     

Frymlová Olga Holice 14                                                       
1
4           

Heřmanská Eliška Svinčany 4                                   4                               

Hetych Jindřich Svinčany 7     7                                                             

Hubač Radek Pohřebačka 16 
1
2                                                           4     

Janko Lubomír Pohřebačka 7                     7                                             

Kaplan Martin Dolní Roveň 56     6     8     
2
5 

1
7                                               

Kašpar Ladislav Holice 3                                                     3             

Kobera Tomáš Přelouč 9             9                                                     

Kohoutek Jan Přelouč 14           
1
4                                                       

Kramář Vlastimil Svítkov 6                                   6                               

Kukla Vlastimil Přelouč 8       5                                                       3   

Kulhánek Lukáš Holice 4     4                                                             

Livora Petr ml. Svítkov 5                                     5                             

Livora Petr st. Svítkov 14                     
1
3 1                                           

Malý Ladislav Dolany 31     6       
1
1                         

1
4                           

Malý Ondřej Moravany 4                                                         4         

Mikolášek Josef Svítkov 25                                           9   
1
6                   

Mokřížová Kateřina Valy 2                                           2                       

Náhlík Josef L.Bohdaneč 7                     7                                             

Naňka Josef Svinčany 9     9                                                             

Pfeifer Matěj Holice 32                         
3
2                                         

Pleskot František Svinčany 5                                         5                         

Pleskot Michal Svinčany 6                                 6                                 

Provazník Jiří Holice 8           8                                                       

Přenosilová Karolína Holice 3                                                       3           

Rejfek Miloš Svinčany 23                             
2
3                                     

Shejbal Jaroslav Dolní Roveň 4                                                   4               

Svatoň František Pohřebačka 27 
2
7                                                                 

Šplíchal Jindřich Přelouč 2                                                           2       

Štros Josef Holice 7                           5                                     2 

Tucauer Jiří Dolany 34             
3
4                                                     

Václavík Jan Pohřebačka 7               7                                                   

Valenta Stanislav Holice 15                                                   
1
5               

Vodička Josef Valy 15   
1
5                                                               

Vojtěch Vratislav Dolany 41                                            

3
4 7                   

Zahrádka Roman Svinčany 4         4                                                         

Zeman Miroslav Dolany 15                     
1
5                                             

Zpracoval: Livora Petr ml. 

 
 
 



Český svaz chovatelů 
Okresní odborná komise králíků 
OV Pardubice  

ZÁPIS č. 1/2015 
z jednání OOKK OV Pardubice 

Místo a datum : Přelouč  5.4.2015 
Přítomni:          Kosek, Slezák, Starý + host Mach Jiří st.   
Omluveni:        Kašpar, Mach, Livora, Vojtěch  

Program:       1.) Zahájení 
                          2.) Zprávy členů komise z regionů                      
                          3.) Zhodnocení výstavy v Přelouči 
                          4.) Příprava IX. Krajské výstavy Polička 2015 
                          5.) Různé 
                          6.) Závěr 
1.) Zahájení 

Řízením schůze byl pověřen př. Kosek, který přivítal přítomné účastníky a jednání v 11:00 hod. oficiálně zahájil. 
Kontrola zápisu minulé schůze: úkoly splněny. 
 

2.) Zprávy členů OOK králíků 

Přítomní členové podali zprávy o stavech chovů ze „svých“ spádových oblastí. Odbor králíků se v okr. Pardubice 
rozrůstá o nové členy, čemuž napomáhá především příliv nových členů králičího hopu, kteří si k „hopákům“ pořizují i 
čistokrevné chovy. Přes mírnou zimu nejsou lednové odchovy nijak početné, ale celkově se chovy jeví nadějně. 
   

3.) Zhodnocení výstav v Přelouči 

Přítomní zhodnotili právě probíhající výstavu v Přelouči. Přes nevhodný termín se v Přelouči sešlo přes 400 kusů 
králíků, z čehož 124 je od chovatelů okresu Pardubice. Celkem se výstavy účastnilo 38 chovatelů okresu z 9 ZO. 8 
chovatelů okresu bylo oceněno čestnou cenou a 1 pohárem pro vítěznou 0.1. I když se většinou jedná o loňské 
odchovy, které mají vrcholné výstavy minulé sezóny za sebou nebo o starší chovné jedince, určitý obraz kvality 
jednotlivých chovů lze vyčíst. Podrobnější rozbor výstavy, společně s dalšími akcemi bude v Ušáku č. 1/15. 

 

4.)  Příprava IX. Krajské výstavy v Poličce 2015  

IX. Krajská výstava se v roce 2015 uskuteční v Poličce ve dnech 9.-10.10. Protože účast jednotlivých okresů bude 
omezena na 20 kolekcí za každý okres, dojde letos (při větším zájmu z okr. Pardubice) opět k výběru nejlepších 
kolekcí. Členové komise budou ve svých „přidělených“ organizacích sledovat jednotlivé chovy a nejpozději při 
okresní výstavě v Dolanech dojde k oslovení vytipovaných chovatelů. Jednání krajského sdružení budou ještě 
probíhat, ale výstavní podmínky by se proti minulým ročníkům zásadně měnit neměly.  
 

5.) Různé  

• OV OO Pardubice zjišťuje zájem chovatelů z okresu o účast na 28. Evropské výstavě v Métách (13.-15.11. 
2015). Do konce měsíce je nutno na OV OO Pardubice nahlásit zájemce z jednotlivých ZO, neboť je možnost 
požádat o dataci z Pardubického kraje na částečné pokrytí nákladů (výstavní poplatky). 

• Př. Slezák informoval o chystané spolupráci Klubu tříslových králíků se ZO Svítkov na pořádání Memoriálu př. 
Mikoláška při místní výstavě králíků ve Svítkově (5.-6.9.2015). 

• Od ZO Holice došla písemná žádost o pořádání Okresní soutěžní výstavy o mistra okresu v roce 2016. Soutěž 
by proběhla ve dnech 17.-18.9.2016 při tradiční posvícenské výstavě. Protože v loňském roce proběhla 
okresní výstava ve Svinčanech, letos bude v Dolanech, rozhodla OOKK  přidělit pořádání Okresní výstavy 
v roce 2016 do Holic. Termín pro pořádání okresní výstavy je vyhovující a navíc ZO Holice slaví v příštím roce 
95 let od založení organizace.  

• př. Mach Jiří ml. oznámil OOKK , že z důvodu časového vytížení v civilním zaměstnání odstupuje z OOKK okr. 
Pardubice. Doplnění OOKK bude řešeno na další schůzi.    

6.) Závěr 

Ve 12:00 poděkoval př. Kosek přítomným za účast a schůzi ukončil.                 

 

      Dne 12.4.2015 zapsal:  Kosek J. 



SVÍTKOV 
31.1. 2015 – prodejní výstava králíků 

 

Celkem – vystavovatelů 15 
              - zvířat                70 
 

Chovatelé ve Svítkově se letos opět pokusili oprášit tradici prodejních výstav králíků a poslední lednový víkend akci 

uspořádali. Potvrdilo se pravidlo, že přerušení tradice se těžce obnovuje, i když 70 předvedených králíků není špatný 

počet. Bohužel pro většinu návštěvníků je akce tohoto typu zajímavá minimálně od od počtu 100 kusů nebo 

v návaznosti na další doprovodný program, což je vidět například na podobné akci v Hostovlicích (okr. Kutná Hora). 

Dalším důležitým faktorem je dlouhodobá agitace u chovatelů v okolních organizacích, aby se na tuto akci připravili a 

prodejné kusy podrželi. Jak tedy výstava vypadala z pohledu skladby plemen. Výstavu zahajovali 4 ks Vss, 17 kusů 

Vm od tří chovatelů zaručovalo solidní výběr z dobré kvality, stejná situace byla u Vb (15 ks od 2 chovatelů). Z 8 kusů 

Vš byli pouze 3 prodejní. Pak již následovala plemena: Nč, Bu, Kalč, Al, Ha, Zadiv, Čm, Sč, Shav, Sm, Sž a BčoRex  

zastoupená 1-3 kusy. Mezi nejkvalitnější jedince patřili: Vb přítele Police, Vš přítele Komárka a Al přítele Vaníčka 

oceněné po 95,5 b..  

 

Králík: 
Vystaveno:  70 ks  (53 prodejných)  
Vystavovatelů: 15 
Plemen a barevných rázů: 16 
 
Posuzovatel: LIVORA Petr  

Body 92,5 93 93,5 94 94,5 95 95,5 Výl. Nks. Predikát 

Počet 1 2 7 22 10 7 3 1 4 13 

Průměr: 94,1827 
.  

 

Účast ZO okr. Pardubice:   
ZO ČSCH počet počet kusů 

okr. Pardubice vystavovatelů králíků 

Dolany 2 10 

Pohřebačka 3 9 

Přelouč 1 2 

Svítkov 6 31 

Celkem 12 52 

 

 

 

 

 

 

Zpracoval: Kosek Jiří 

 



HOLICE                          21.2.2015 

25. MISTROVSTVÍ Klubu chovatelů králíků masných plemen 

Stejně jako v minulých letech bylo možné v Holicích zhlédnout výstavu králíků celostátního významu, rozšířenou navíc 
o mezinárodní účastníky. I když výstava nebyla letos vypsána jako Středoevropská, zúčastnili se jí chovatelé z České 
republiky, Německa, Polska, Rakouska a Slovenska. Výstava se navíc konala u příležitosti 35. výročí založení Klubu 
chovatelů králíků masných plemen, který patří v rámci ČSCH k největším klubům v republice. Celkem bylo vystaveno 
626 králíků masných plemen od 80 chovatelů. Nejvíce možná překvapivě kalifornských králíků (215 ks černých a 
havanovitých), burgundských (161 ks) a novozélandských bílých (159 ks). Posouzením králíků byli pověřeni: ing. 
Blokeš Josef, Grigel Pavol, Kajnar Vojtěch, Kotyza Milan, Livora Petr,  ing. Řídký Pavel, Stolařík Lumír a Vacek Jiří. 

Okres Pardubice úspěšně reprezentovali chovatelé -  Kaplan Martin (ZO Dolní Roveň), Kašpar Ladislav (ZO Holice) a 
Kučera Miroslav (ZO Moravany), s těmito výsledky:  

Novozélandský bílý (Nb)   
1.0 1-4 S-373 95,5 Kučera Miroslav 

0.1 1-4 S-374 95,0 Kučera Miroslav 

1.0 1-4 S-369 95,5 Kučera Miroslav 

0.1 1-4 S-370 94,0 Kučera Miroslav 

   380,0 Čestná cena 

1.0 3-3 S-502 94,0 Kučera Miroslav 

1.0 2-4 S-125 94,0 Kašpar Ladislav 

1.0 2-4-9 Z-396 95,5 Kašpar Ladislav 

1.0 4-4 S-674 95,0 Kašpar Ladislav 

1.0 4-4 S-660 95,0 Kašpar Ladislav 

1.0 4-4 S-661 94,5 Kašpar Ladislav 

0.1 4-4 S-665 94,0 Kašpar Ladislav 

0.1 4-4 S-666 95,0 Kašpar Ladislav 

   378,5  
1.0 4-4 S-671 94,5 Kašpar Ladislav 

1.0 4-4 S-672 94,5 Kašpar Ladislav 

1.0 4-4 S-662 94,5 Kašpar Ladislav 

1.0 4-4 S-663 94,0 Kašpar Ladislav 

   377,5  
1.0 2-4 S-648 94,5 Kašpar Ladislav 

0.1 3-4 S-657 95,0 Kašpar Ladislav 

     
Siamský velký modrý (Siv m)  

1.0 8-4 56-14 92,5 Kaplan Martin 

0.1 8-4 56-16 92,5 Kaplan Martin 

     
Burgundský (Bu)   

0.1 3-4 56-17 Nekl. Kaplan Martin 

0.1 3-4 56-18 93,5 Kaplan Martin 

0.1 6-4 56-24 93,0 Kaplan Martin 

0.1 6-4 56-25 92,0 Kaplan Martin 

1.0 1-4 56-2 93,5 Kaplan Martin 

 

 



Výstavu již tradičně v přízemí zahajovali novozélandští bílí. Kvalita tohoto plemene je prokazována dlouhodobě. Je 
potěšitelné, že ve velké konkurenci se neztratili ani zástupci okresu Pardubice a přítel Kučera získal navíc i čestnou 
cenu. Osobně jsem byl překvapen kvalitou Nb z Polska. Nejkvalitnější odchovy předvedli chovatelé: František Páleník, 
Pavel Jurica, Jiří Trombik  a Lubomír Novák. Dále pokračovala expozice méně výraznými kuními velkými, kde 
návštěvníky zaujali pouze nadprůměrní jedinci, většinou ze zahraničí. V prvním patře výstavní haly návštěvník nejprve 
narazil na kalifornské králíky, kteří byli z mého pohledu trošku nevyrovnaní, ale v barvě a typu byla k vidění špičková 
zvířata. Především se jednalo o králíky těchto chovatelů: Petr Janoušek, Karel Jeníček, Martin Meška, ing. Jiří 
Topinka, Radek Blažek nebo Dawid Jacek Pawlak. Expozice siamských velkých nebyla příliš rozsáhlá. Pro milovníky 
tohoto krásného, ale náročného plemene, poskytla alespoň možnost velkého výběru při nákupu. Závěr obstara li 
burgundští, kteří opět v kvalitě zaostávali. Počet neoceněných nebo výlukových králíků představoval více jak 10%, což 
samo o sobě dost vypovídá. Svou oblíbeností (počtem vystavených kusů) dosahuje toto plemeno pěkných výsledků a 
lze si jen přát, aby se postupně zvýšila i kvalita. 

Celkově lze výstavu hodnotit velice pozitivně. K prodeji byla nabídnuta celá polovina předvedených zvířat a tomu 
odpovídal i zájem veřejnosti, který byl opět pěkný. Po pořadatelské stránce nelze nic vytknout. Prodej králíků 
zajišťovali určení garanti přímo na place. Každý měl na starost přesně vymezené úseky (jednotlivé řady). U těchto 
garantů bylo možné vznést dotaz na vytipovaného králíka a kupec byl okamžitě informován, zda je králík ještě k prodeji 
nebo byl již zamluven, takže se předešlo nemilým překvapením u prodejního okénka. Na závěr se sluší poděkovat 
vystavovatelům z okresu Pardubice za dobrou reprezentaci a pořádající organizaci ZO Holice za kvalitně uspořádanou 
akci.  

 
zájem o nákup byl obrovský 

 

 
kolekce Nb přítele Kučery Miroslava oceněná čestnou cenou 

 



PŘELOUČ 

55. Tradiční velikonoční výstava drobného zvířectva a exotů  

ve dnech  4.-5. 4. 2015 

Celkem - vystavovatelů  170  

              - zvířat              1.001 (409K+266D+326H) 

I přes nepříznivé počasí bylo letos v soutěžních expozicích vystaveno celkem 1.001 zvířat. Výstavu také navštívilo 
1.086 platících diváků. Na základě těchto údajů lze hovořit o vydařené akci jak po stránce soutěžní, tak i společenské. 
Nemalý dík za zvládnutí výstavy patří také členům družebních organizací: Svinčany, Svítkov, Valy, Kolín, Krakovany, 
Vlkaneč, Rabštejnská a Kostelní Lhota, díky jejichž aktivní pomoci proběhla celá akce relativně hladce.  

 

Králík: 

Vystaveno: 409 ks  (158 prodejných)  

Vystavovatelů: 104 

Plemen a barevných rázů: 67 

1 čestná cena udělena průměrně na 16,36 ks a 4,16 vystavovatele (celkem 25 x P+čc) 

 

Posuzovatelé: 

DVOŘÁK Bohumil 

Body 89,5 90 90,5 91 91,5 92 92,5 93 93,5 94 94,5 95 95,5 96 výl. Nks. 

Počet           1 1 8 10 20 13 7 3 1 1   

Průměr: 94,0547 

HEŘMANSKÝ Jan 

Body 89,5 90 90,5 91 91,5 92 92,5 93 93,5 94 94,5 95 95,5 96 výl. Nks. 

Počet 1 1   1 1 1 4 4 12 16 13 7 2   1 1 

Průměr: 93,754 

CHADRABA Karel 

Body 89,5 90 90,5 91 91,5 92 92,5 93 93,5 94 94,5 95 95,5 96 výl. Nks. 

Počet         2 5 5 13 9 13 6 8 2       

Průměr: 93,5873 

POZDNÍK Čeněk 

Body 89,5 90 90,5 91 91,5 92 92,5 93 93,5 94 94,5 95 95,5 96 výl. Nks. 

Počet   1 1 2 4 3 2 12 7 16 13 4 2   2 5 

Průměr: 93,4851 

Mgr. VÍŠEK Jaroslav 

Body 89,5 90 90,5 91 91,5 92 92,5 93 93,5 94 94,5 95 95,5 96 výl. Nks. 

Počet       4 1 2 2 7 14 24 3 11 1 1 3   

Průměr: 93,7214 

VLASTNÍK Jaroslav 

Body 89,5 90 90,5 91 91,5 92 92,5 93 93,5 94 94,5 95 95,5 96 výl. Nks. 

Počet         1 6 5 12 12 12 10 4     1 6 

Průměr: 93,5 

Celkový bodový průměr na jedno oceněné zvíře:93,68 b. 

 

Nejlépe ocenění jednotlivci:                                                               chovatel 

Vš 1.0 3-3 S-112 96 P-1.0    Hrdý Václav 

Ca 1.0 5-4 S-5454 96 Čc  Charvát Jaroslav 

 

 

 



Nejlépe oceněné kolekce K3 (celkem 18 kolekcí K3) 

                                   posuzovatel                           chovatel 

Vb 283,0 Víšek Cik Jiří 

Kalč 282,5 Pozdník Petrů Jaroslav 

Vš 282,5 Víšek Šindelářová Eva 

 

Nejlépe oceněné kolekce K4 (celkem 31 kolekcí K4)  

                                   posuzovatel                           chovatel 

Nb 

380,5  

P-kol. Pozdník Vedral Martin 

Mbh 377,5 Čc Heřmanský Bc. Melcr Miroslav 

Čm 377,5 Čc Heřmanský Beránek Vlastimil 

Vb 377,5 Čc Víšek Cik Jiří 

Vss 377,5 Čc Vlastník Deml Jiří 

 

Ocenění: 

Novozélandský bílý (Nb) Vedral Martin 380,5 b. Pohár - nejlepší kol. 

Vídeňský šedý (Vš) Hrdý Václav 96,0 b. Pohár - nejlepší 1,0 

Kastorex (Ca) Šplíchal Jindřich 95,5 b. Pohár - nejlepší 0,1 

Hermelín modrooký (Hem) Štípková Dana, MCH 95,5 b. Pohár - nejlepší MCH 

Moravský bílý hnědooký (Mbh) Melcr Miroslav 377,5 b. Čestná cena 

Velký světlý stříbřitý (Vss) Deml Jiří 377,5 b. Čestná cena 

Vídeňský bílý (Vb) Cik Jiří 377,5 b. Čestná cena 

Činčila malá (Čm) Beránek Vlastimil  377,5 b. Čestná cena 

Kalifornský černý (Kalč) Kubíček Josef 377,0 b. Čestná cena 

Český černopesíkatý (Ččp) Valenta Stanislav 376,5 b. Čestná cena 

Český černopesíkatý (Ččp) Kašpar Ladislav 376,0 b. Čestná cena 

Stříbřitý malý černý (Sč) Donát Josef 376,0 b. Čestná cena 

Stříbřitý malý světlý (Ssv) Švarc František 376,0 b. Čestná cena 

Tříslový černý (Tč) Souček Lukáš 375,0 b. Čestná cena 

Kastorex (Ca) Charvát Jaroslav 96,0 b. Čestná cena 

Vídeňský šedý (Vš) Kohoutek Jan  95,5 b. Čestná cena 

Aljaška (Al) Vaníček Bohumil 95,5 b. Čestná cena 

Zaječí divoce ohnivý (Zadiv) Mach Jiří 95,5 b. Čestná cena 

Dalmatinský strakáč havana rex (DSčRex) Fencl Josef 95,5 b. Čestná cena 

Moravský modrý (Mm) Kouba Miloslav 95,0 b. Čestná cena 

Činčila velká (Čv) Schmidt Ladislav 95,0 b. Čestná cena 

Vídeňský modrý (Vm) Starý Pavel 95,0 b. Čestná cena 

Vídeňský modrošedý (Vmš) Straková Kateřina 95,0 b. Čestná cena 

Novozélandský červený (Nč) Kobera Tomáš 94,5 b. Čestná cena 

Burgundský (Bu) Kulhánek Stanislav 94,5 b.  Čestná cena 

    

 

Expozici králíků zahajovala tradičně velká plemena. Příjemným překvapením byla kvalita a počet moravských 

modrých. Z okresního pohledu předvedl velice nadějná mláďata př. Vodička. Kvalitou nezaostávali ani velcí světlí 

stříbřití a činčily velké. Vídeňským králíkům tentokrát vévodili vídeňští šedí, ale i bílá barva, především kolekce př. 

Cika, prokazovala svou kvalitu. Novozélandští červení byli tentokrát velkým zklamáním. Vítězná kolekce se rekrutovala 

z novozélandských bílých, i když i zde kvalita kolísala. Dominance Nb mezi masnými plemeny nebyla v Přelouči tak 

výrazná. Především kalifornští králíci jsou kvalitou na vzestupu. Zpestřením výstavy byla účast méně chovaných 

plemen: německý velký stříbřitý a japonský králík, které předvedli chovatelé z okresu Pardubice (př. Naňka a př. 

Pfeifer). Nadějně se jevili i moravští bílí hnědoocí př. Dolanského. Trošku opomíjeným vrcholem expozice králíků, bylo 

předvedení našeho národního plemene – český strakáč v šesti barevných rázech, což není k vidění ani na mnoha 

významnějších výstavách. I zde měli svůj podíl chovatelé z okr. Pardubice a strakáči př. Hrstky patřili mezi nejlepší. 

Malá plemena reprezentovala například: činčila malá, tříslový a stříbřití malí v pěti barevných rázech. U stříbřitých 

malých světlých prokázal vysokou kvalitu př. Švarc. K vrcholům malých plemen patřili čeští černopesíkatí př. Kašpara a 

př. Valenty. U zakrslých králíků potěšila pouze pestrá paleta barev (celkem 12), ale co se týká kvality, čeká chovatele 



ještě hodně náročné práce. Závěr expozice obstarali rexi, kterým tradičně vévodili kastorexi. Mezi 12 barevnými rázy 

byly k vidění i takové rarity jako je rex havana a dalmatinský strakáč rex také v barvě havana.  

Při hodnocení expozice králíků je třeba brát zřetel na termín konání výstavy. I tak byli k vidění kvalitní jedinci a kolekce. 

Až v průběhu roku uvidíme, zda úspěšní chovatelé z Přelouče naváží na své dobré výsledky nebo je předčí ti méně 

úspěšní.  

Účast ZO okr. Pardubice:   
ZO ČSCH počet počet kusů 

okr. Pardubice vystavovatelů králíků 

Dolany 2 7 

Dolní Roveň 1 4 

Holice 4 21 

Pohřebačka 3 10 

Přelouč 11 40 

Svinčany 4 6 

Svítkov 6 13 

Valy 2 14 

Vlčí Habřina 5 9 

Celkem 38 124 

 

Kolekce K4 chovatelů okr. Pardubice 

Plemeno Body Chovatel 

Vídeňský bílý (Vb) 377,5 Cik Jiří (Pohřebačka) 

Bílý červenooký rex (BčoRex) 377,0 Kosek Jiří (Přelouč) 

Český černopesíkatý (Ččp) 376,5 Valenta Stanislav (Holice) 

Stříbřitý malý světlý (Ssv) 376,0 Švarc František (D. Roveň) 

Český černopesíkatý (Ččp) 376,0 Kašpar Ladislav (Holice) 

Moravský modrý (Mm) 374,0 Vodička Josef (Valy) 

 

 

 
Vš - vítězný 1.0 př. Václava Hrdého oceněný 96 b. 

 



POHŘEBAČKA 
37. místní výstava drobného zvířectva  

13.6. 2015 
Celkem - vystavovatelů   61 

              - zvířat               361  (164K+103D+94H)          

 

Při letošní výstavě v Pohřebačce se žádné výrazné překvapení nekonalo a akce tak navázala na minulé ročníky. Ve 

skladbě plemen výstava těží ze spolupráce se ZO okr. HK a soutěže mezi ZO Dolany, Lhota p. L., Neděliště a 

Pohřebačka. Nejinak tomu bylo i letos. Kvalita zvířat odpovídala termínu konání. Trošku zklamáním byl malý zájem 

chovatelské veřejnosti.  

Králík: 

Vystaveno: 164 ks  (26 prodejných)  

Vystavovatelů: 30 

Plemen a barevných rázů: 26 

1 čestná cena udělena průměrně na 14,9 ks a 2,72 vystavovatele (celkem 11x P+čc) 

Posuzovatel: LIVORA Petr  

Body 91 91,5 92 92,5 93 93,5 94 94,5 95 95,5 Výl. Nks. 

Počet     4 3 13 18 26 5 4 2 1 5 

Průměr: 93,6667 

Posuzovatel: Mgr. VÍŠEK Jaroslav               

Body 91 91,5 92 92,5 93 93,5 94 94,5 95 95,5 Výl. Nks. 

Počet 1   4 3 10 13 24 13 9 1 2 3 

Průměr: 93,8077 

Celkové průměrné hodnocení králíků:  93,74 b 

Nejlépe ocenění jednotlivci:                                                        posuzovatel         chovatel 

Vb 0.1 5-4 S-140 95,5 – vítězná 0,1 Víšek Cik Jiří 

Vb 0.1 4-4 S-128 95,5 Livora Cik Jiří 

Vb 0.1 4-4 S-120 95,5 Livora Cik Jiří 

Nejlépe oceněné kolekce K3 (celkem 3 kolekce K3)  

                                   posuzovatel                           chovatel 

 BčoRex 282,5 Víšek + Livora Kosek JIří 

Vm 282 Víšek + Livora Balcar Jiří 

Tč 282 Víšek + Livora Slezák Zdeněk 

Nejlépe oceněné kolekce K4 (celkem 35 kolekcí K4)  

                                                 posuzovatel                           chovatel 

 Vb 380,0 vítěz kol. Víšek + Livora Cik Jiří 

Vm 378,5 Čc Víšek + Livora Starý Pavel 

Vš 378,0 Čc Víšek + Livora Staner František 

Vm 378,0  Víšek + Livora Tucauer Jiří 

Ocenění Čc: 

Vídeňský bílý (Vb) Cik Jiří K4 380,0 b. Pohár - nejlepší kol. 

Kalifornský černý (Kalč) Janko Lubomír J 95,0 b. Pohár – nejlepší 1.0 

Vídeňský bílý (Vb) Cik Jiří J 95,5 b. Pohár – nejlepší 0.1 

Vídeňský modrý (Vm) Starý Pavel K4 378,5 b. Čestná cena 

Vídeňský šedý (Vš) Staner František K4 378,0 b. Čestná cena 
Kalifornský černý (Kalč) Kratochvíl František K4 377,5 b. Čestná cena 
Tříslový modrý (Tm) Slezák Zdeněk K4 377,5 b. Čestná cena 

Tříslový černý (Tč) Slezák Zdeněk K4 377,0 b. Čestná cena 
Novozélandský bílý (Nb) Václavík Jan K4 376,5 b. Čestná cena 

Český černopesíkatý (Ččp) Kašpar Ladislav K4   376,5 b. Čestná cena 

Tříslový havanovitý (Thav) Vojtěch Vratislav K4   375,0 b. Čestná cena 



 
Kalč – vítězný 1.0 př. Lubomíra Janka oceněný 95 b. 

 

Začátek expozice obstarala tradičně početná skupina velkých plemen. Celkem 10 kusů belgických obrů a německých 

obrovitých strakáčů není dnes na místních výstavách žádnou samozřejmostí. Předvedených 16 francouzských beranů 

z okresu Pardubice skrývá velký potenciál, bohužel pro nízké stáří a hmotnost nebyla celá polovina tohoto plemene 

oceněna. Dále následovali průměrní velcí světlí stříbřití a ani velké činčily počtem ani kvalitou neohromily. To vídeňští 

králíci patřili opět k nejlepším. Bílé barvě, ze které se rekrutovala vítězná kolekce př. Cika, zdatně konkurovaly kolekce 

vídeňských modrých př. Starého a př. Tucauera. Z vídeňských šedých s nimi dokázali držet krok pouze zástupci okr. 

Hradec Králové. Ze šedi průměru (v poslední době již pravidelně) nevystoupili ani novozélandští červení. Kvalitnějších 

novozélandských bílých byla předvedena pouze 1 kolekce, stejně jako průměrných burgundských králíků. Ačkoliv 

vítězným samcem se stal kalifornský černý př. Janka, celkově trpěli kaliforňáci nevyrovnaností. Předvedení pouhých 

šesti kusů stříbřitých malých bylo proti minulým ročníkům trošku zklamáním. Naopak 22 tříslových králíků ve třech 

barevných rázech od př. Slezáka a př. Vojtěcha patřilo k vrcholům výstavy. Bodový průměr nad 94 bodů je toho 

důkazem. Kvalitu prokázali i čeští černoposíkatí a rexi, které zastupovali dalmatinští strakáči a bílí červenoocí. 

Počet předvedených králíků je s ohledem na začátek výstavní sezóny uspokojivý. Potěšil i fakt, že 2/3 vystavených 

králíků byly letošní odchovy. I způsob posuzování – sudá x lichá je pro chovatele v tomto čase poměrně výhodný, 

protože získá ocenění letošních odchovů od dvou posuzovatelů naráz. Z okresního pohledu potěšil počet vystavených 

králíků (viz přiložená tabulka).    

  

 

Účast ZO okr. Pardubice:   
ZO ČSCH počet počet kusů 

okr. Pardubice vystavovatelů králíků 

Dolany 2 16 

Holice 2 18 

Pohřebačka 7 44 

Přelouč 6 21 

Svítkov 2 4 

Celkem 19 103 

 

 

 



Kolekce K4 chovatelů okr. Pardubice 

Plemeno Body Chovatel 

Vídeňský bílý (Vb) 380,0 Cik Jiří (Pohřebačka) 

Vídeňský modrý (Vm) 378,5 Starý Pavel (Pohřebačka) 

Vídeňský modrý (Vm) 378,0 Tucauer Jiří (Dolany) 

Tříslový modrý (Tm) 377,5 Slezák Zdeněk (Holice) 

Tříslový černý (Tč) 377,0 Slezák Zdeněk (Holice) 

Tříslový modrý (Tm) 377,0 Vojtěch Vratislav (Dolany) 

Novozélandský bílý (Nb) 376,5 Václavík Jan (Pohřebačka) 

Kalifornský černý (Kalč) 375,0 Janko Lubomír (Pohřebačka) 

Tříslový havanovitý (Thav) 375,0 Vojtěch Vratislav (Dolany) 

Vídeňský šedý (Vš) 374,5 Kouřílek Karel (Pohřebačka) 

Novozélandský červený (Nč) 374,5 Tucauer Jiří (Dolany) 

Francouzský beran divoce zbarvený (FBdiv) 373,0 Hubač Radek (Pohřebačka) 

Činčila velká (Čv) 373,0 Svatoň František (Pohřebačka) 

Novozélandský červený (Nč) 370,5 Kobera Tomáš (Přelouč) 

Novozélandský červený (Nč) 369,0 Fridrich Roman (Přelouč) 

 

 
Vb – vítězná 0.1 př. Jiřího Cika oceněná 95,5 body 

 

 

Text: Jiří Kosek 
Foto: Jiří Cik 

 

 



Výstavní podmínky  

IX. Krajské soutěžní výstavy Pardubického kraje konané v Poličce 

 dne 9.-10.října 2015. 

 

 

Soutěžní podmínky: 

 

Každý okres přihlásí 20 kolekcí v každé odbornosti, do soutěže se bude započítávat 10 nejvýše hodnocených 

kolekcí. V případě, že některý okres nedodá plánovaný počet 20 kolekcí, může být kapacita výstavy 

doplněna zvířaty chovatelů z jiných okresů. Jeden vystavovatel smí vystavit max. dvě kolekce stejného 

plemene a barevného rázu, která mohou být zařazena do soutěže. Jinak smí vystavit neomezený počet 

kolekcí až do max. počtu za okres. 

 

Králíci 

Výstava smí být obeslána všemi plemeny a barevnými rázy králíků dle platného vzorníku králíků. Vystavují se 

pouze čtyřčlenné kolekce: 

a) Sourozenci S4: 4 králíci z jednoho vrhu narozených v roce 2014 – 2015. 

b) Sourozenci S2+2: 2x2 sourozenci ze dvou vrhů narozených v roce 2014 – 2015. 

c) Malá rodina MR: 1 rodič (max. stáří 6 let) a 3 potomci z jednoho vrhu narozených v roce 2014 – 2015. 

Všechna zvířata jsou z vlastního chovu vystavovatele mimo MR , kdy rodič  smí být z cizího chovu. 

 

Holubi 

Výstava smí být obeslána všemi plemeny, barevnými rázy a kresbami holubů dle platného vzorníku holubů, 

ale pouze s nánožními kroužky označenými CZ. Vystavují se pouze kolekce 4 ks jednoho plemene, barvy a 

kresby (vyjímka dle vzorníku). Holubi budou vystaveni pouze v jednotlivých klecích.  

 

 

Drůbež 

Výstava smí být obeslána všemi plemeny a barevnými rázy hrabavé a vodní drůbeže, perliček a krůt dle 

platného vzorníku drůbeže, ale pouze s nánožními kroužky označenými CZ. Hrabavá drůbež, kachny a 

perličky se vystavují v kolekcích 1,1; krůty a husy taktéž v kolekcích 1,1. 

 

Mladí chovatelé vyznačí na přihlášce MCH a vyplní rok narození. Nejstarší MCH může být narozen v roce 

1997. Nejmladší  MCH. může být narozen v roce 2010. MCH neplatí katalog výstavy, mohou být zařazeni do 

soutěže okresů. MCH budou mít vlastní soutěž a 3 nejlepší v každé odbornosti obdrží poháry.  

 

 

Příjem a výdej zvířat 

Přihlášená zvířata musí být na výstavišti ve středu 7.10.2015  od 12 do 19.00 hodin - dovoz osobně (králíci a 
drůbež musí být zvážené – hmotnosti, tetování a čísla kroužků budou předány se zvířaty garantům). Zvířata 
budou vydána v sobotu 10.10 2015 po 15.00 hodině - odvoz osobně. 
 
Veterinární podmínky 
Výstavy se mohou účastnit pouze zvířata klinicky zdravá. Králíci musí být očkováni proti myxomatóze a moru 

králíků nejméně 3 týdny a nejvýše 6 měsíců před termínem konání výstavy. Hrabavá drůbež, včetně krůt a 



perliček musí být vakcinována proti Newcastleské chorobě. Holubi musí být v průběhu 14 dní až 6 měsíců 

před konáním výstavy vakcinováni proti Newcastleské chorobě. Chovatel potvrdí provedené očkování 

čestným prohlášením při předání zvířat na výstavu.  

 
Posuzování zvířat 

Posuzování bude provedeno ve čtvrtek 8.10.2015 dopoledne od 8.00 hodin bez přístupu veřejnosti 

delegovanými posuzovateli. 

 

Prodej zvířat 

U prodejných zvířat musí být určena pevná cena v přihlášce, dodány rodokmeny. Bez rodokmenů nebudou 

zvířata prodána. Cena u prodejných zvířat určená vystavovatelem bude v katalogu výstavy zvýšena o 10 %, 

těchto 10 % připadne pořádající organizaci. 

 

Poháry 

- pro 3 nejvýše hodnocené kolekce v každé odbornosti + 15 čestných cen na každou odbornost 

- pro 3 nejvýše hodnocené M.CH. v každé odbornosti 

- pro 1. až 3. pořadí okresů (rozhoduje nejnižší součet jednotlivých pořadí v každé odbornosti) 

- pro vítězného jednotlivce v každé odbornosti, titul šampion Pardubického kraje. 

- další poháry mohou věnovat okresy i jednotlivci na konkrétní plemena 

 

Katalog 

Katalog bude obsahovat ocenění zvířat, výsledky soutěží, poháry a čestné ceny. Každý vystavovatel (mimo 

MCH) zaplatí katalog v hodnotě 50,- Kč, klecné se neplatí. 

Výstava bude otevřena pro veřejnost v pátek dne 9.10.2015 od 12 do 17 hodin a v sobotu od 8 do 15 hodin, 

kdy bude od 14 hodin slavnostní vyhlášení výstavy a předání pohárů a čestných cen pro vítěze výstavy. 

 

SOUTĚŽNÍ PODMÍNKY V SOUTĚŽI O MISTRA OKRESU PARDUBICE ROKU 

2015 PŘI OKRESNÍ VÝSTAVĚ KRALÍKŮ V DOLANECH (5.-6.9.2015) 

Soutěže se mohou zúčastnit všichni chovatelé králíků, kteří jsou registrováni v ZO okresu Pardubice a vystaví králíky 

z vlastního chovu na Okresní výstavě králíků v Dolanech 5.-6.9.2015.  

Do soutěže budou započítány 4 nejlepší bodové známky králíků jednoho plemene či barevného rázu od jednoho 

chovatele, přičemž se musí jednat o králíky z vlastního chovu, bez ohledu na stáří a rozdělení do kolekcí. Jeden 

chovatel se tak může zúčastnit soutěže s více plemeny či barevnými rázy. 

Při rovnosti bodů rozhoduje o pořadí: 

1.) počet vyšších ocenění 

2.) plemena s kresbou 

3.) barevné rázy 

4.) ocenění v kolekci  - S4 

                                          – S2+2  

5.) udělení čestné ceny za kolekci 

6.) udělení čestné ceny na jednotlivce 

7.) vyšší počet 0.1 

 



NÁVŠTĚVA U CHOVATELE 

 

      
         VIZITKA CHOVATELE 

     Ladislav Kašpar 
     předseda ZO Holice 

     člen OV Okresní organizace Pardubice 

     předseda Okresní odborné komise králíků 

     

místopředseda Klubu chovatelů masných 
plemen králíků 

     Člen Klubu českých černopesíkatých 

     Úspěchy v odbornosti králíků: 

     Evropský šampión 

     Šampión ČR 

     Mistr klubu 

     Mistr okresu Pardubice 

 

I letos se budeme snažit pokračovat v započaté tradici a postupně představovat na stránkách Ušáka naše úspěšné 
chovatele králíků. O své názory a postřehy se s námi tentokrát podělil přítel Ladislav Kašpar z Holic, za což mu patří 
velký dík. Ladislav Kašpar je nepřehlédnutelnou postavou celého chovatelského hnutí. Jako chovatel králíků 
novozélandský bílých patří mezi absolutní špičku u nás a k rozvoji chovatelství přispívá také i jako obětavý funkcionář. 
Proto věřím, že jeho názory a zkušenosti budou zajímat nejen mladší chovatele, ale i ty dříve narozené.  

Přestože najít volný termín není u chovatelů jednoduché, jednoho červencového odpoledne jsem stál uprostřed 
chovatelského zařízení Ládi Kašpara a mohl obdivovat jeho chovný materiál. Prostorné kotce s kotišti, poskytují 
samicím s mláďaty dostatek pohodlí. Seno je podáváno celoročně do jesliček. Voda přes napáječky. Čistota je 
přirozenou samozřejmostí celého zařízení. Mimo novozélandských bílých jsem mohl obdivovat i velké množství 
českých černopesíkatých. I když díky línání (z důvodu teplého počasí) nebyli králíci v úplně ideální kondici, podařilo se 
mi nafotit pár kvalitních králíků pro potřeby Ušáka. Při pohledu na starší chovné samce mě zamrzelo, že nejsou 
pořádány výstavy těchto starších zvířat (vím, že žádný chovatel by takové riziko nepodstupoval, ale pro návštěvníky by 
to byla pastva pro oči). Po nafocení zvířat jsme se usadili do pohodlných křesel a mohl tak vzniknout následující 
rozhovor: 

Nezačnu nijak originálně, ale na začátek se musím zeptat na Tvé začátky v chovatelství? 

Pocházím ze zemědělské usedlosti, takže můj kontakt s chovatelstvím byl prakticky od dětství. Choval jsem různá 

hospodářská zvířata, z králíků to byli novozélandští bílí a červení. Choval jsem čistokrevná zvířata, ale nebyl jsem 

organizován ve svazu a ani mě nenapadlo, že bych mohl někam vstoupit, registrovat a vystavovat. Prostě jsem 

nevěděl, že něco takového funguje. Protože jsem se pohyboval na výstavách, byl jsem osloven přítelem 

Provazníkem, což byl špičkový chovatel, šlechtitel a posuzovatel, abych vstoupil do spolku. Což jsem také udělal a 

od 1.1.1991 jsem se stal členem základní organizace Holice. Přítel Provazník se pak stal takovým mým učitelem a 

rádcem. Ještě odbočím a vrátím se k tomu vstupu do spolku. V tomto ohledu vidím velké rezervy. Žehráme, že 

nás je málo, že o chovatelství není zájem, ale měli bychom zřejmě neorganizované chovatele více oslovovat, 

protože pokud bych nebyl osloven, tak bych zřejmě do spolku nikdy nevstoupil.  

Což by byla určitě velká škoda. Jaká plemena králíků tedy prošla Tvýma rukama? 

Jak jsem říkal, začínal jsem s novozélandskými červenými a bílými. Po vstupu do spolku jsem choval novozélandské 

bílé, činčily velké a později přibral i zakrslé bílopesíkaté černé. V současné době již nemám činčily, ale z úcty 

k příteli Provazníkovi jsem začal chovat české černopesíkaté. Přítel Provazník, v podstatě můj chovatelský učitel, 

se zasloužil o vyšlechtění tohoto národního plemene. Než zemřel, dostal od nás slib, že se budeme snažit toto 

plemeno dále zachovat a zušlechtit. Což po jeho smrti činil přítel Branda Jiří, poté jeho bratr Josef a štafetu 

přebral Karel Valenta z Bohumilče. Dále v chovu pokračoval Standa Valenta, který je chová dodnes. Právě z úcty 



k příteli Provazníkovi jsem se rozhodl, že bych měl dodržet slib a toto plemeno také chovat. Vstoupil jsem do 

klubu a chtěl bych toto naše národní plemeno předvést i na letošní Evropské výstavě v Metách.   

Tím se dostáváme k výstavnictví. Vyjmenovávat všechny Tvé úspěchy v podstatě nejde, protože 
bychom tady byli do zítra, ale můžeš alespoň říci, kterých úspěchů si nejvíce ceníš? 

Za největší chovatelský úspěch považuji asi titul šampión 0.1 na Evropské výstavě v Prazea nejlepší kolekce 

výstavy na Národní výstavě v Brně. K tomu bych také přiřadil i kolekci novozélandských bílých na klubové výstavě 

v Novém Městě na Moravě, kde se mi v roce 1995 podařilo získat 387 b. (3x97 +1x96). Myslím si, že se jedná o 

republikový rekord, který nebyl od té doby překonán.  

V poslední době národní výstavy moc neobsazuješ, jsou pro to nějaké důvody? 

Samozřejmě, po zkušenostech, které jsem v poslední době na těchto akcích nabyl, jsem se rozhodl národní 

výstavy vynechávat, dokud se situace opět nezlepší. Tím nechci nikoho ovlivňovat nebo odrazovat od účasti na 

těchto akcích. Osobně mi vadí především podmínky a zacházení se zvířaty. Aby zvířata trpěla bez kvalitní 

podestýlky, bez sena, vodu podávanou ve špinavých (plesnivých) miskách, granule sypané na podlahu, protože již 

nejsou volné misky k dispozici, to skutečně nemám zapotřebí. Zvířata se mi vracela z takových akcí v zuboženém 

stavu, špinavá, „zabetonovaná“ od granulí, na které nejsou zvyklá a pak mi vadila i arogance ze strany pořadatelů, 

když člověk na některé neduhy poukáže. Celé to na mě dělá dojem spíše trhu než představení nejlepších odchovů. 

Spoléhá se na to, že cizinci, když už přijedou, nakoupí za jakoukoliv cenu bez ohledu na kvalitu a prostředí a 

některým vrcholným funkcionářům tento stav plně vyhovuje.  

Narazil jsi na funkcionáře, sám mezi ně také patříš, jaké funkce vlastně v ČSCH zastáváš? 

V naší Základní organizaci Holice zastávám funkci předsedy a registrátora, dále jsem předsedou Okresní odborné 

komise králíků okresu Pardubice, členem Okresního výboru ČSCH Pardubice a místopředsedou Klubu chovatelů 

králíků masných plemen, kde jsem byl donedávna 15 let předsedou. Je toho celkem hodně. Myslím si, že dělat 

chovatelství a věnovat se i funkcionaření asi lze, ale nelze se obojímu věnovat na 100%. Musím se přiznat, že to 

chovatelství v poslední době časově trošku šidím právě na úkor funkcionaření. A to mám velkou oporu v rodině, 

která mě pomáhá, především žena s dcerou při krmení a sušení sena. Na další koníčky mi bohužel tolik času 

nezbývá. 

Které koníčky máš konkrétně na mysli? 

Mezi mé koníčky patří: chovatelství, fotbal a rybaření. Vedle králíků chovám i holuby kingy, fotbal jsem hrál i 

trénoval a ryby, to je moje vášeň. Už se těším do důchodu, až budu mít na ryby více času, ale starší přátelé mě 

straší, že teprve v důchodu nebudu mít na nic čas a nebudu nic stíhat. Takže uvidíme. 

 

 
část chovatelského zařízení  



Vraťme se ke králíkům. Můžeš prozradit, jaké krmivo jim předkládáš? 

Není žádným tajemstvím, že základem je kvalitní seno. Celoročně krmím kvalitním senem. Zelenému krmivu se 

nebráním, vím, že v něm jsou vitamíny, ale pro nedostatek času na každodenní sekání dávám přednost senu. Je to i 

bezpečnější, protože se zeleným se musí opatrně.  Dále je to dostatek čerstvé vody a jádro. Směs jádra si 

míchám sám, s různých druhůmačkaných obilovin a granulí. Obilí nešrotuji, ale mačkám, aby se porušila slupka a 

králík tím strávil větší část. Navíc přilepšuji krmnou mrkví a mláďatům přidávám speciální mléčné granule. 

Dále bych se Tě chtěl zeptat na preventivní léčbu a nemoci u králíků všeobecně, ale protože čas 
pokročil a při Tvých zkušenostech vím, že toto téma by dalo na samostatný článek. Necháme tuto 
oblast na příště a v dalších číslech Ušáka bychom napsali o léčbě a prevenci samostatný článek. 
Protože Tvá stěžejní práce se ubírá k ZO Holice, mohl by jsi na závěr říci pár slov o této organizaci? 

ZO Holice je co do počtu členů největší organizací okresu Pardubice. Díky tomu pořádáme ročně několik výstav, 

včetně speciálních výstav celostátního významu. V loňském roce se u nás konala Krajská výstava a také 1. 

Středoevropská výstava králíků masných plemen. Naší výhodou je samozřejmě náš chovatelský areál (hala), který 

nám umožňuje pořádat akce celý rok. V organizaci máme odbory králíků, holubů, drůbeže a králičí hop. Nechci 

nikoho vyzdvihovat, že dělá více než ostatní, protože si vážím všech, kteří jsou ochotni pracovat pro spolek. 

Myslím, že u nás v organizaci vládne přátelská atmosféra, v průběhu roku se scházíme na přátelská posezení, 

oslavy narozenin apod. Pořádáme zájezdy na velké výstavy, většinou do zahraničí, podporujeme společné návozy a 

svozy zvířat na výstavy, spolupracujeme s městem Holice na propagaci chovatelství atd. Je toho hodně a troufnu 

si říci, že naše organizace šlape.  

To vám přeji a doufám, že vám to v organizaci vydrží co nejdéle a na závěr bych se zeptal, jestli máš 
ještě nějaké přání, které se týká našeho společného koníčka, tedy chovatelství? 

Já si přeji, aby spolek jako celek byl funkční, aby nám šlapala základní organizace, abychom měli zdravé odchovy 

a měli tak radost z našich králíků.  

Já Ti děkuji za čas, který jsi mi věnoval, děkuji též manželce za pohostinnost a přeji Vám, ať se daří 
nejen v chovatelství.  

 

 
nadějné mládě českého černopesíkatého 

 

 

 

Návštěvu provedl a zapsal: Jiří Kosek 



TERMÍNY PLÁNOVÁNÝCH VÝSTAVY v roce 2015  

Okres Hradec Králové 
15. - 16. 8. 2015 - Nový Bydžov - místní, všeobecná výstava 

22. - 23. 8. 2015 - Neděliště - místní, všeobecná soutěžní výstava 

12. - 13. 9. 2015 - Smidary - místní, všeobecná výstava + ovoce, květiny, expozice OP 

26. - 27. 9. 2015 - Třebechovice pod Orebem - místní, všeobecná výstava + speciální výstava českých hus 

24. - 25. 10. 2015 - Chlumec nad Cidlinou - místní, všeobecná výstava 

 
Okres Chrudim 
29. - 30. 8 2015 -Hlinsko - místní, všeobecná výstava, okresní D, H 
29. - 30. 8 2015 - Tuněchody - místní, všeobecná výstava 
26. 9. 2015 - Slatiňany - místní, všeobecná výstava 
26. - 27. 9. 2015 - Proseč - místní, všeobecná výstava; okresní K 
9. - 10. 10. 2015 - Chrudim - místní, všeobecná výstava 
31. 10. 2015 - Skuteč - místní K 

 
Okres Jičín 
18.- 20. 9. 2015 - Hořice - místní, všeobecná výstava 

26. 9. 2015 - Vysoké Veselí - okresní soutěžní výstava K,D,H 

 
Okres Kolín  

26. – 27. 9. 2015 - Krakovany - místní výstava králíků, holubů, drůbeže a exotů 
31. 10. 2015 - Kolín - Štítary - 3. Speciální výstava klubů chovatelů králíků NoS, FB a BO 
7. 11. 2015 - Kolín - Štítary - 4. Okresní výstava K,H,D a OP spojená se speciálními výstavami klubů chovatelů králíků J, Mbh a Za, 
rozšířená o expozici ČS, klubů chovatelů drůbeže VE a W a klubu chovatelů holubů Českých voláčů sivých 
5. 12. 2015 - Kolín - Štítary - 1. Štítarské setkání chovatelů Vídeňských králíků 
11. - 13. 12. 2015 - Kolín - Štítary - Celostátní speciální výstava holubů Českých staváků 
19. 12. 2015 - Kolín - Štítary - Stolní bodování králíků s přátelským posezením 
 
Okres Pardubice 
5. - 6. 9. 2015 - Pardubice – Svítkov - místní výstava K, H, D, OP, memoriál B. Mikoláška třísloví králíci 

5. – 6. 9. 2015 - Dolany - okresní výstava králíků, okresní výstava holubů, místní výstava K, H, D, exp. OP 

12. – 13. 9. 2015 - Vlčí Habřina - okresní výstava OP + místní výstava K, H, D 

19. – 20. 9. 2015 - Holice - posvícenská výstava K,H,D + OP, kozy, nutrie, ovoce, zelenina, květiny, včelařství 

19. – 20. 9. 2015 - Svinčany - okresní výstava D+ místní výstava K, H,+ OP, akv. ryb, soutěžní výstava zvířat MCH 

25. 10. 2015 - Holice - výstava výletků kingů, speciální výstava moravských pštrosů - pobočka HK, trh holubů 

29. 11. 2015 - Holice - 35. celostátní výstava holubů bradavičnatých plemen, trh holubů 

5. 12. 2015 - Holice - 60. celostátní spec. výstava německých výstavních holubů, trh holubů 

9. - 10. 10. 2015 - Polička (okr. Svitavy) - 9. Krajská výstava drobných zvířat Pardubicka K, H, D 

 
Okres Rychnov nad Kněžnou 
8. - 9. 8. 2015 - Bílý Újezd - místní výstava drobného zvířectva 

12. - 16. 9. 2015 - Rychnov nad Kněžnou - 39. výstava akvarijních ryb a terarijních živočichů 

26. - 27. 9. 2015 - Rychnov nad Kněžnou - místní výstava drobného zvířectva 

18. 10. 2015 - Týniště nad Orlicí - Celostátní výstava českých plemen slepic + oblastní výstava K,H,D 

31. 10. 2015 - Týniště nad Orlicí - Celostátní výstava králíků Vídeňský, Český albín a Hototský 

7. 11. 2015 - Týniště nad Orlicí - Celostátní výstava králíků stříbřitých malých 

28. 11. 2015 - Týniště nad Orlicí - Celostátní výstava králíků Velký světlý stříbřitý 

5. 12. 2015 - Týniště nad Orlicí - Speciální celostátní výstava králíků AlHaDuBí+ Tříslový a Saténový 

12. 12. 2015 - Týniště nad Orlicí - Celostátní výstava králíků Činčila velká 

 

Okres Ústí nad Orlicí 
29. - 30. 8. 2015 - Slatina u Vysokého Mýta - místní, prodejní výstavu králíků, drůbeže, holubů a exotů 

TERMÍNY CELOSTÁTNÍCH VÝSTAV 
4.- 6. září 2015 - XLV. Celostátní výstava MLADÝCH KRÁLÍKŮ 2015 a VII. CV MLADÉ DRŮBEŽE 2015 v Lysé n.L. 
20.-22. listopadu 2015 Celostátní výstava drobného zvířectva CHOVATEL v Lysé nad Labem 

TERMÍN EVROPSKÉ VÝSTAVY 
13. - 15. listopadu 2015 - 28. Evropská výstava v Metách 



   

   



   

   

 



 

ZO ČSCH Dolany, okr. Pardubice 

Vás zve k obeslání a návštěvě 

okresní výstavy králíků a holubů  

s místní výstavou drobného zvířectva 

 

5. a 6. září 2015 v Dolanech  

Otevřeno: sobota 8–17 hod., neděle 8–13 hod. (12.30 slavnostní předání pohárů a čestných cen) 

 

Výstavu lze obeslat čistokrevnými králíky, holuby, drůbeží a okrasným ptactvem. Klecné se neplatí. Vystavovatel 

odebere katalog a souhlasí s uvedením své adresy v něm. U prodejných zvířat dodejte rodokmen a uveďte cenu, ke 

které bude přičteno 10 % pro pořadatele. Vyžaduje se očkování proti myxomatóze a moru králíků a pseudomoru 

holubů a drůbeže. Zvířata dodejte ve čtvrtek 3. 9. do 20 hod. a odeberte v neděli 6. 9. ve 13 hod. Proběhne soutěž o 

titul Mistr okresu Pardubice v odbornostech králíků a holubů a soutěž čtyř ZO (Neděliště, Lhota p. Libčany, 

Pohřebačka a Dolany) v odbornostech králíků, holubů a drůbeže (při účasti v obou soutěžích budou do soutěže čtyř 

ZO počítáni jen první tři holubi z pětikusové kolekce dle pořadí na přihlášce). Na nejlépe hodnocená zvířata budou 

uděleny poháry a čestné ceny. Přihlášky zasílejte do 21. srpna 2015 na e-mail Bohdanec.rybnik@centrum.cz, nebo na 

adresu Ladislav Malý, Dolany 49, 533 45. Informace na tel. 724 417 234.  

Soutěže o titul Mistr okresu Pardubice za rok 2015 se mohou zúčastnit chovatelé králíků a holubů 

registrovaní v ZO v okrese Pardubice, kteří vystaví zvířata z vlastního chovu. Jeden chovatel se může zúčastnit s více 

plemeny/rázy. Při rovnosti bodů rozhodnou o pořadí kriteria daná OOK králíků a holubů. Do okresní soutěže 

chovatelů králíků budou započítáni 4 nejlépe bodovaní králíci jednoho plemene/rázu od jednoho chovatele bez 

ohledu na stáří a rozdělení do kolekcí. Soutěží jen chovatelé-jednotlivci. V okresní soutěži chovatelů holubů se bude 

soutěžit v kolekcích 5 ks holubů jednoho plemene/rázu. Kromě soutěže jednotlivců proběhne v odbornosti holubů i 

okresní soutěž ZO, do které budou počítány 3 nejlépe hodnocené kolekce holubů každé ZO. Tři nejlépe hodnocené ZO 

a pět chovatelů-jednotlivců obdrží pohár za umístění.  

…………………………………………………………………………………………………………... 

Okresní výstava králíků a holubů a místní výstava drobného zvířectva, 5.-6. 9. 2015, Dolany u Pardubic 

 

PŘIHLÁŠKA KRÁLÍKŮ 

Pohlaví 
Plemeno / ráz 

Tetování Prodejní 
cena 1,0 0,1 Levý slech Pravý slech 

      

      

      

      

      

      

      

 

mailto:Bohdanec.rybnik@centrum.cz


PŘIHLÁŠKA HOLUBŮ/DRŮBEŽE 

Pohlaví 
Plemeno Ráz Číslo kroužku 

Prodejní 
cena 1,0 0,1 

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

Potvrzuji, že přihlášená zvířata jsou v dobrém zdravotním stavu a ve výstavní kondici. Králíci byli očkováni proti moru a 

myxomatóze, drůbež/holubi proti pseudomoru. S výstavními podmínkami souhlasím. 

 

Adresa vystavovatele:     Jsem členem ZO: 

Tel./e-mail:        

 

Dne:       Podpis: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Český svaz chovatelů, ZO Pardubice – Svítkov 

společně s OOK chovatelů králíků 
 

Vás zve k obeslání a návštěvě místní výstavy králíků, holubů, drůbeže a okrasného ptactva. Součástí výstavy bude 

expozice klubu chovatelů králíků tříslových :„Memoriál př. Mikoláška“ a expozice klubu chovatelů králíků 

stříbřitých malých. Výstava se uskuteční ve dnech 5.9. – 6.9. 2015 v areálu ZO Svítkov v Přerovské ulici. 

Výstavní podmínky 

 

- Výstavu lze obeslat pouze zvířaty, která jsou registrována a kroužkována. Králíci musí být očkováni proti moru a 

myxomatóze, drůbež vyšetřena na pullorovou nákazu a holubi vakcinováni proti pseudomoru. Zvířata musí být klinicky zdravá, 

bez vnějších příznaků onemocnění a pocházet z chovů prostých nákaz. 

- Zvířata přihlášená na výstavu dodejte osobně v pátek 4.9. 2015 od 14.00 do 19:00 hodin. Zvířata budou vydána po 

ukončení výstavy v neděli 6.9. 2015 od 15:00 hodin. 

- Pro urychlení příjmu zvířat na výstavu žádáme chovatele, aby přivezli svá zvířata zvážená. Týká se to králíků a drůbeže. 

- Uzávěrka přihlášek je 28.8. 2015 a zašlete jí na adresu: Marie Turynová, Kostnická 214, 530 06 Pardubice 6, nebo na 

elektronickou adresu: turynova.m@seznam.cz 

- U prodejných zvířat udejte pevnou cenu a přiložte rodokmen. Vystavovatelem stanovená prodejní cena bude 

vyplacena v plné výši. Každý vystavovatel je povinen odebrat katalog v ceně 20,- Kč. Klecné se neplatí. 

- Majitelé nejlépe oceněných zvířat obdrží věcné ceny.  

- Výstavní výbor ručí za řádné ustájení a krmení zvířat po dobu výstavy. 

  - Veterinární dozor zajištěn. Z nemoci podezřelá zvířata nebudou na výstavu přijata. 

- Posuzování zvířat bude provedeno v sobotu 5.9. 2015 od 8.00 hodin bez přístupu veřejnosti. 

 

Výstava bude otevřena v sobotu od 13:00 do 18:00 hodin, v neděli od 8:00 do 15:00 hodin. 

Děkujeme za obeslání výstavy. Výstavní výbor. 

…………………………………………………………………………………………………………………………… 

 

Jméno, adresa: 

…………………………………………………………………………………………………………………………… 

Pohlaví Plemeno 
Tetování 

LS 

Tetování  

PS 

číslo 

kroužku 

Druh 

kolekce 

Prodejní 

cena 

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

Souhlasím se zveřejněním osobních dat v katalogu výstavy. 

Datum, podpis vystavovatele:   
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Český svaz chovatelů ZO Svinčany  
 

Český svaz zahrádkářů ZO Svinčany 
 

 

XXXIV. PRODEJNÍ 

 

CHOVATELSKÁ  A  ZAHRÁDKÁŘSKÁ 

VÝSTAVA 

SVINČANY 2015 
19. – 20. září 2015  

 

sobota 8-17 hod. 

neděle 8-15 hod. 

 

_____________________________________________________________ 

- OKRESNÍ  SOUTĚŽNÍ VÝSTAVA DRŮBEŽE 

- OKRESNÍ SOUTĚŽNÍ EXPOZICE ZVÍŘAT MLADÝCH CHOVATELŮ 

  - SAMOSTATNÁ EXPOZICE KRÁLÍKŮ, HOLUBŮ, MORČAT, NUTRIÍ, 

   OKRASNÉHO PTACTVA A AKVARIJNÍCH RYB 

- PRODEJ CHOVNÝCH ZVÍŘAT, SNÁŠKOVÝCH KUŘIC, CHOVATELSKÝCH         

  A ZAHRÁDKÁŘSKÝCH POTŘEB, KRMIV A ZAHRADNÍ TECHNIKY 

 - STÁNKOVÝ PRODEJ    

- DOPROVODNÝ KULTURNÍ PROGRAM, ŽIVÁ HUDBA, MAŽORETKY, KRÁLIČÍ HOP  

 - OBČERSTVENÍ 

 - PARKOVIŠTĚ    

 Vystaveno bude 700 kusů zvířat   Informace:  jos.blazek@email.cz 





Český svaz chovatelů, ZO Svítkov 

  p o ř á d  á 

PRODEJNÍ  VÝSTAVU  

KRÁLÍKU 
Výstava se koná v areálu chovatelů v Přerovské 

ul. 

V SOBOTU  30. LEDNA 2016, 8.00-

12.00hod. 
Využijte příležitosti k doplnění svých chovů na 

začátku sezony! 

 

 

   

 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


